
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

 

19 июля 2022 года № 35 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа Строгино 

за 2021 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве», в соответствии с Уставом муниципального округа 

Строгино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Строгино с 

учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 18 июля 2022 года,  в 

соответствии с заключением Контрольно-счетной палаты Москвы от 26 апреля 2022 

года № 1152/01-40, Совет депутатов муниципального округа Строгино решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Строгино 

за 2021 год по доходам в сумме 54 458,0 тыс. руб., по расходам в сумме 63 858,6 

тыс. руб., дефицит бюджета 2021 года составил 9 400,6 тыс. руб. профинансирован 

за счет средств свободного остатка на 01.01.2021 года (приложение 1 к настоящему 

Решению).  
2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Строгино за 2021 

год по следующим показателям: 

1) исполнение доходов бюджета муниципального округа Строгино за 2021 год 

(приложение 2 к настоящему Решению); 

2) исполнение расходов бюджета муниципального округа Строгино 

за 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов бюджетной классификации (приложение 3 к 

настоящему Решению); 

3) исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального 

округа Строгино за 2021 год (приложение 4 к настоящему Решению); 



 2 

4) исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Строгино за 2021 год (приложение 5 к настоящему 

Решению); 

3. Утвердить Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда муниципального округа Строгино за 2021 год (приложение 6 к настоящему 

Решению). 

4. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.строгино.рф. 

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                                  М.В. Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.строгино.рф/


 
 
     

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Строгино 

от 19.07.2022  №  35 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО ЗА 2021 ГОД 

   

                               1. Доходы бюджета 

 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения  

 

1 2 3 4 5 6  

Доходы бюджета - всего 010 x 61 002 900,00 54 457 988,17 6 544 911,83  

в том числе:            

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 01 

0000 110 25 997 600,00 22 149 950,82 3 847 649,18 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02010 01 

1000 110 - 22 130 771,92 - 

 



 4 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02010 01 

2100 110 - 11 087,68 - 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 010 

182 1 01 02010 01 

3000 110 - 8 371,98 - 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (прочие поступления) 010 

182 1 01 02010 01 

4000 110 - -239,75 - 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков 

их возврата) 010 

182 1 01 02010 01 

5000 110 - -41,01 - 

 



 5 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02020 01 

0000 110 190 800,00 265 436,97 - 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 1 01 02020 01 

1000 110 - 265 139,01 - 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02020 01 

2100 110 - 278,31 - 

 



 6 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 1 01 02020 01 

3000 110 - 19,65 - 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 01 

0000 110 2 713 900,00 3 146 978,53 - 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 1 01 02030 01 

1000 110 - 3 146 336,47 - 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02030 01 

2100 110 - 964,94 - 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 1 01 02030 01 

3000 110 - -322,88 - 

 



 7 

  Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 010 

182 1 01 02080 01 

0000 110 - 3 354 290,29 - 

 

  Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 1 01 02080 01 

1000 110 - 3 351 993,84 - 

 

  Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(пени по соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02080 01 

2100 110 - 2 296,45 - 

 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 

900 1 13 02993 03 

0000 130 - 118 900,00 - 

 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 

900 1 13 02993 03 

0009 130 - 118 900,00 - 

 

  Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 010 

900 1 16 01053 01 

0000 140 - 600,00 - 

 



 8 

  Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 

900 1 16 01063 01 

0000 140 - 10 000,00 - 

 

  Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 010 

900 1 16 01073 01 

0000 140 - 5 100,00 - 

 

  Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 010 

900 1 16 01203 01 

0000 140 - 17 700,00 - 

 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения 010 

900 1 16 07090 03 

0000 140 - 8 000,00 - 

 

  Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 010 

900 1 16 10032 03 

0000 140 - 800 706,49 - 

 



 9 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 010 

900 1 17 01030 03 

0000 180 - -4 000,00 - 

 

  Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (на организацию 

досуговой и социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства) 010 

900 2 02 30024 03 

0004 150 4 349 700,00 3 446 459,59 903 240,41 

 

  Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (на организацию 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 010 

900 2 02 30024 03 

0005 150 7 828 200,00 7 819 522,22 8 677,78 

 

  Единая субвенция бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 010 

900 2 02 39998 03 

0000 150 16 562 700,00 15 955 143,96 607 556,04 

 

  Прочие     межбюджетные      трансферты, 

передаваемые бюджетам    

внутригородских муниципальных    образований     

городов федерального значения 010 

900 2 02 49999 03 

0000 150 3 360 000,00 3 360 000,00 - 

 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 010 

900 2 19 60010 03 

0000 150 - -5 996 800,70 - 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

                                              2. Расходы бюджета  

 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения  

 
1 2 3 4 5 6  

Расходы бюджета - всего 200 x 69 337 100,00 63 858 642,49 5 478 457,51  

в том числе:            

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0102 31 А 01 

00100 121 7 210 300,00 5 029 719,51 2 180 580,49 
 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0102 31 А 01 

00100 122 70 400,00 70 400,00 - 

 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0102 31 А 01 

00100 129 855 500,00 853 571,57 1 928,43 

 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 200 

900 0102 31 А 01 

00100 831 10 000,00 10 000,00 - 

 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0102 35 Г 01 

01100 122 52 000,00 52 000,00 - 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0103 31 А 01 

00200 244 195 000,00 195 000,00 - 
 

  Специальные расходы 200 

900 0103 33 А 04 

00100 880 3 360 000,00 3 360 000,00 - 
 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 121 15 974 000,00 15 973 154,39 845,61 
 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 122 492 800,00 492 800,00 - 

 



 11 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 129 3 831 300,00 3 831 226,70 73,30 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 244 1 353 200,00 1 299 433,74 53 766,26 
 

  Закупка энергетических ресурсов 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 247 144 200,00 52 596,05 91 603,95 
 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 33 А 01 

03100 121 1 104 700,00 1 104 700,00 - 
 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 33 А 01 

03100 122 140 800,00 140 800,00 - 

 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 33 А 01 

03100 129 335 000,00 331 203,40 3 796,60 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0104 33 А 01 

03100 244 100 000,00 79 621,00 20 379,00 
 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 33 А 01 

03200 121 3 411 200,00 3 411 075,65 124,35 
 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 33 А 01 

03200 122 352 000,00 352 000,00 - 

 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 33 А 01 

03200 129 1 045 000,00 1 016 680,30 28 319,70 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 

900 0104 33 А 01 

03200 244  540 600,00 395 851,48 144 748,52 
 

  Закупка энергетических ресурсов  200 

900 0104 33 А 01 

03200 247  39 000,00 5 000,00 34 000,00 
 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 33 А 01 

03300 121 5 904 100,00 5 901 172,08 2 927,92 
 



 12 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 33 А 01 

03300 122 633 600,00 633 600,00 - 

 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 33 А 01 

03300 129 1 800 000,00 1 760 647,64 39 352,36 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0104 33 А 01 

03300 244 1 101 000,00 817 292,41 283 707,59 
 

  Закупка энергетических ресурсов 200 

900 0104 33 А 01 

03300 247 55 700,00 5 500,00 50 200,00 
 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 35 Г 01 

01100 122 517 900,00 517 900,00 - 

 

  Резервные средства 200 

900 0111 32 А 01 

00000 870 150 000,00 - 150 000,00 
 

  Уплата иных платежей 200 

900 0113 31 Б 01 

00400 853 129 300,00 129 300,00 - 
 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0804 09 Г 07 

00100 244 761 400,00 23 410,77 737 989,23 
 

  Закупка энергетических ресурсов 200 

900 0804 09 Г 07 

00100 247 170 500,00 5 248,82 165 251,18 
 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 

900 0804 09 Г 07 

00100 611 3 417 800,00 3 417 800,00 - 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0804 35 Е 01 

00500 244  3 651 500,00 2 230 695,93 1 420 804,07 
 

  Закупка энергетических ресурсов  200 

900 0804 35 Е 01 

00500 247  111 100,00 51 718,83 59 381,17 
 

  Иные межбюджетные трансферты 200 

900 1001 35 П 01 

01500 540 1 080 000,00 1 080 000,00 - 
 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 200 900 1006 35 Г 01 520 000,00 520 000,00 - 
 



 13 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

01100 321 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

900 1006 35 П 01 

01800 321 704 000,00 704 000,00 - 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 1102 10 А 03 

00100 244 2 515 100,00 2 506 422,22 8 677,78 
 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 

900 1102 10 А 03 

00100 611 5 313 100,00 5 313 100,00 - 

 

  Уплата иных платежей 200 

900 1202 35 Е 01 

00300 853 40 000,00 40 000,00 - 
 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 1204 35 Е 01 

00300 244 144 000,00 144 000,00 - 
 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -8 334 200,00 -9 400 654,32 x 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

 

 

 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения  
 
 

 
1 2 3 4 5 6  

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 8 334 200,00 9 400 654,32 - 
 

в том числе:            

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - - 
 

из них:            

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -  

из них:            

Изменение остатков средств 700          

  Изменение остатков средств 
700 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 8 334 200,00 9 400 654,32 - 
 

увеличение остатков средств, всего 710       X  

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

710 
000 01 05 02 01 

03 0000 510 
-61 002 900,00 -90 304 771,28 X 

 

уменьшение остатков средств, всего 720       X  

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

720 
000 01 05 02 01 

03 0000 610 
69 337 100,00 99 705 425,60 X 

 



 15 

   

  

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 19.07.2022 №  35 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Строгино за 2021 год 

 

Г
р

у
п

п
а
 

П
о

д
гр

у
п

п
а
 

С
та

ть
я
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
р

о
гр

ам
м

а
 

Э
к
о

н
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
а

ц
и

я
 

Наименование доходов 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Не 

исполнено 

(-), 

Перевыпол

нено (+) 

% 

освоени

я 

 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
28 902,3 29 873,7 971,4 103,4%  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28 902,3 28 916,7 14,4 100,0%  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 902,3 28 916,7 14,4 100,0%  

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

25 997,6 22 150,0 -3 847,6 85,2%  

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, полученных 

от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

190,8 265,4 74,6 139,1%  



 16 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2 713,9 3 147,0 433,1 116,0%  

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей 

0,0 3 354,3 3 354,3 100,0%  

1 13 02993 03 0009 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

(прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований города Москвы) 

0,0 118,9 118,9 100,0%  

1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,0 0,6 0,6 100,0%  

1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,0 10,0 10,0 100,0%  

1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

0,0 5,1 5,1 100,0%  



 17 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0,0 17,7 17,7 100,0%  

1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

0,0 8,0 8,0 100,0%  

1 16 10032 03 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

0,0 800,7 800,7 100,0%  

1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

0,0 -4,0 -4,0 100,0%  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32 100,6 30 581,1 -1 519,5 95,3%  

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ  
32 100,6 30 581,1 -1 519,5 95,3%  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 28 740,6 27 221,1 -1 519,5 94,7%  



 18 

Российской Федерации 

2 02 39998 03 0000 150 

Единая субвенция бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

16 562,7 15 955,1 -607,6 96,3%  

2 02 30024 03 0004 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию 

досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту жительства)  

4 349,7 3 446,5 -903,2 79,2%  

2 02 30024 03 0005 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства)  

7 828,2 7 819,5 -8,7 99,9%  

2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

3 360,0 3 360,0 0,0 100,0%  

            ВСЕГО ДОХОДОВ 61 002,9 60 454,8 -548,1 99,1%  

2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

0,0 -5 996,8 -5 996,8    

  

ВСЕГО ДОХОДОВ с учетом возврата 

остатков прошлых лет 
61 002,9 54 458,0      

 

 



 19 

  

   

Приложение 3 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Строгино 

от 19.07.2022  №  35 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Строгино за 2021 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджетной классификации 

 

Наименование 
Разд

ел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Не 

исполнен

о (-), 

Перевыпо

лнено (+) 

% 

освоени

я 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ         69 337,1 63 858,6 5 478,5 92,1%  

в том числе:                  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  
01 00     50 908,6 47 822,2 3 086,4 93,9%  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02     8 198,2 6 015,7 2 182,5 73,4%  

Функционирование 

представительных органов местного 

самоуправления  

01 02 31А 0100000   8 146,2 5 963,7 2 182,5 73,2%  

Глава муниципального округа Строгино 01 02 31А 0100100   8 146,2 5 963,7 2 182,5 73,2%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

01 02 31А 0100100 100 8 136,2 5 953,7 2 182,5 73,2%  



 20 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31А 0100100 120 8 136,2 5 953,7 2 182,5 73,2%  

 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

01 02 31А 0100100 831 10,0 10,0 0,0 100,0%  

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

01 02 35Г 0101100   52,0 52,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 0,0 100,0%  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     3 555,0 3 555,0 0,0 100,0%  

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
01 03     3 555,0 3 555,0 0,0 100,0%  

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 
01 03 31А 0100000   195,0 195,0 0,0 100,0%  

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
01 03 31А 0100200   195,0 195,0 0,0 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 01 03 31А 0100200 200 195,0 195,0 0,0 100,0%  



 21 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А 0100200 240 195,0 195,0 0,0 100,0%  

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

01 03 33А 0400000   3 360,0 3 360,0 0,0 100,0%  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов полномочий 

города Москвы 

01 03 33А 0400100   3 360,0 3 360,0 0,0 100,0%  

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 800 3 360,0 3 360,0 0,0 100,0%  

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 3 360,0 0,0 100,0%  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     38 876,1 38 122,2 753,9 98,1%  

Функционирование администрации 

муниципального округа Строгино 
01 04 31Б 0100500   21 795,5 21 649,2 146,3 99,3%  

Обеспечение деятельности 

территориальных органов 

государственной власти города Москвы 

01 04 31Б 0100500   21 795,5 21 649,2 146,3 99,3%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31Б 0100500 100 20 298,1 20 297,2 0,9 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 01 04 31Б 0100500 120 20 298,1 20 297,2 0,9 100,0%  



 22 

государственных (муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 200 1 497,4 1 352,0 145,4 90,3%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 240 1 497,4 1 352,0 145,4 90,3%  

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

01 04 35Г 0101100   517,9 517,9 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35Г 0101100 100 517,9 517,9 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35Г 0101100 120 517,9 517,9 0,0 100,0%  

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий города 

Москвы 

01 04 33А 0100000   16 562,7 15 955,1 607,6 96,3%  

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на 

содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию переданных полномочий 

города Москвы. Детализация в 

местных бюджетах по расходам на 

финансовое обеспечение переданных 

полномочий города Москвы: 

01 04 33А 0103000   16 562,7 15 955,1 607,6 96,3%  



 23 

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию деятельности районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 33А 0103100   1 680,5 1 656,3 24,2 98,6%  

из них:                  

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
01 04 33А 0103100   1 680,5 1 656,3 24,2 98,6%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 33А 0103100 100 1 580,5 1 576,7 3,8 99,8%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 33А 0103100 120 1 580,5 1 576,7 3,8 99,8%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103100 200 100,0 79,6 20,4 79,6%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103100 240 100,0 79,6 20,4 79,6%  

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства 

01 04 33А 0103200   5 387,8 5 180,6 207,2 96,2%  

из них:                  

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
01 04 33А 0103200   5 387,8 5 180,6 207,2 96,2%  



 24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 33А 0103200 100 4 808,2 4 779,7 28,5 99,4%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 33А 0103200 120 4 808,2 4 779,7 28,5 99,4%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103200 200 579,6 400,9 178,7 69,2%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103200 240 579,6 400,9 178,7 69,2%  

Содержание муниципальных 

служащих, осуществляющих 

организацию опеки, попечительства и 

патронажа 

01 04 33А 0103300   9 494,4 9 118,2 376,2 96,0%  

из них:                  

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
01 04 33А 0103300   9 494,4 9 118,2 376,2 96,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 33А 0103300 100 8 337,7 8 295,4 42,3 99,5%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 33А 0103300 120 8 337,7 8 295,4 42,3 99,5%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103300 200 1 156,7 822,8 333,9 71,1%  



 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 33А 0103300 240 1 156,7 822,8 333,9 71,1%  

Резервные фонды                     01 11     150,0 0,0 150,0 0,0%  

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А 0100000   150,0 0,0 150,0 0,0%  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А 0100000 800 150,0 0,0 150,0 0,0%  

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 150,0 0,0 150,0 0,0%  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     129,3 129,3 0,0 100,0%  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 13 31Б 0000000   129,3 129,3 0,0 100,0%  

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 0100400   129,3 129,3 0,0 100,0%  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 0,0 100,0%  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 0,0 100,0%  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00     8 112,3 5 728,9 2 383,4 70,6%  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     8 112,3 5 728,9 2 383,4 70,6%  

В том числе:                  

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением 

по месту жительства и мероприятия 

по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства   

08 04 09Г 0700000   4 349,7 3 446,5 903,2 79,2%  

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой и 

08 04 09Г 0700100   4 349,7 3 446,5 903,2 79,2%  



 26 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

Из них:                  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 09Г 0700100 200 931,9 28,7 903,2 3,1%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 09Г 0700100 240 931,9 28,7 903,2 3,1%  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 04 09Г 0700100 600 3 417,8 3 417,8 0,0 100,0%  

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 09Г 0700100 610 3 417,8 3 417,8 0,0 100,0%  

Прочие направления деятельности 

органов местного самоуправления, не 

включенные в государственные 

программы города Москвы 

08 04 35Е 0000000   3 762,6 2 282,4 1 480,2 60,7%  

Непрограммные мероприятия по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 

08 04 35Е 0100000   3 762,6 2 282,4 1 480,2 60,7%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 200 3 762,6 2 282,4 1 480,2 60,7%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 240 3 762,6 2 282,4 1 480,2 60,7%  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     2 304,0 2 304,0 0,0 100,0%  

Пенсионное обеспечение 10 01     1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П 0101500   1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Другие вопросы в области социальной 10 06     1 224,0 1 224,0 0,0 100,0%  



 27 

политики 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

10 06 35Г 0101100   520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35Г 0101100 300 520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35Г 0101100 320 520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П0101800   704,0 704,0 0,0 100,0%  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35П0101800 300 704,0 704,0 0,0 100,0%  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35П0101800 320 704,0 704,0 0,0 100,0%  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11 00     7 828,2 7 819,5 8,7 99,9%  

Массовый спорт 11 02     7 828,2 7 819,5 8,7 99,9%  

в том числе:                  

Осуществление физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

11 02 10А 0300000   7 828,2 7 819,5 8,7 99,9%  

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по 

месту жительства 

11 02 10А 0300100   7 828,2 7 819,5 8,7 99,9%  

из них:                  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10А 0300100 200 2 515,1 2 506,4 8,7 99,7%  



 28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10А 0300100 240 2 515,1 2 506,4 8,7 99,7%  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 10А 0300100 600 5 313,1 5 313,1 0,0 100,0%  

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10А 0300100 610 5 313,1 5 313,1 0,0 100,0%  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     184,0 184,0 0,0 100,0%  

Периодическая печать и издательства 12 02     40,0 40,0 0,0 100,0%  

Прочие непрограммные расходные 

обязательства органов местного 

самоуправления 

12 02 35Е 0000000   40,0 40,0 0,0 100,0%  

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 0,0 100,0%  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 0,0 100,0%  

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04     144,0 144,0 0,0 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е 0100300 200 144,0 144,0 0,0 100,0%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е 0100300 240 144,0 144,0 0,0 100,0%  

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

      

Приложение 4 

 к решению Совета депутатов муниципального 

округа Строгино 

от 19.07.2022  №  35 

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального округа Строгино за 2021 год 

 

Наименование 

Код 

ведом

ства 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначен

ия, 

тыс.руб. 

Исполне

но, 

тыс.руб. 

Не 

исполнено 

(-), 

Перевыпо

лнено (+) 

% 

освоен

ия 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ           69 337,1 63 858,6 5 478,5 92,1%  

в том числе:                    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  
900 01 00     50 908,6 47 822,2 3 086,4 93,9%  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

900 01 02     8 198,2 6 015,7 2 182,5 73,4%  

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления  
900 01 02 31А 0100000   8 146,2 5 963,7 2 182,5 73,2%  

Глава муниципального округа Строгино 900 01 02 31А 0100100   8 146,2 5 963,7 2 182,5 73,2%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 31А 0100100 100 8 136,2 5 953,7 2 182,5 73,2%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 02 31А 0100100 120 8 136,2 5 953,7 2 182,5 73,2%  

 Исполнение судебных актов Российской 900 01 02 31А 0100100 831 10,0 10,0 0,0 100,0%  



 30 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, 

не включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 01 02 35Г 0101100   52,0 52,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 0,0 100,0%  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03     3 555,0 3 555,0 0,0 100,0%  

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
900 01 03     3 555,0 3 555,0 0,0 100,0%  

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 
900 01 03 31А 0100000   195,0 195,0 0,0 100,0%  

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
900 01 03 31А 0100200   195,0 195,0 0,0 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А 0100200 200 195,0 195,0 0,0 100,0%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А 0100200 240 195,0 195,0 0,0 100,0%  

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 01 03 33А 0400000   3 360,0 3 360,0 0,0 100,0%  



 31 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности осуществления 

советами депутатов муниципальных 

округов полномочий города Москвы 

900 01 03 33А 0400100   3 360,0 3 360,0 0,0 100,0%  

Иные бюджетные ассигнования 900 01 03 33А 0400100 800 3 360,0 3 360,0 0,0 100,0%  

Специальные расходы 900 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 3 360,0 0,0 100,0%  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     38 876,1 38 122,2 753,9 98,1%  

Функционирование администрации 

муниципального округа Строгино 
900 01 04 31Б 0100500   21 795,5 21 649,2 146,3 99,3%  

Обеспечение деятельности 

территориальных органов государственной 

власти города Москвы 

900 01 04 31Б 0100500   21 795,5 21 649,2 146,3 99,3%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б 0100500 100 20 298,1 20 297,2 0,9 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 31Б 0100500 120 20 298,1 20 297,2 0,9 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б 0100500 200 1 497,4 1 352,0 145,4 90,3%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б 0100500 240 1 497,4 1 352,0 145,4 90,3%  



 32 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

900 01 04 35Г 0101100   517,9 517,9 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35Г 0101100 100 517,9 517,9 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 35Г 0101100 120 517,9 517,9 0,0 100,0%  

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий города 

Москвы 

900 01 04 33А 0100000   16 562,7 15 955,1 607,6 96,3%  

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на содержание 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

переданных полномочий города 

Москвы. Детализация в местных 

бюджетах по расходам на финансовое 

обеспечение переданных полномочий 

города Москвы: 

900 01 04 33А 0103000   16 562,7 15 955,1 607,6 96,3%  

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

900 01 04 33А 0103100   1 680,5 1 656,3 24,2 98,6%  

из них:                    

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
900 01 04 33А 0103100   1 680,5 1 656,3 24,2 98,6%  



 33 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А 0103100 100 1 580,5 1 576,7 3,8 99,8%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 33А 0103100 120 1 580,5 1 576,7 3,8 99,8%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103100 200 100,0 79,6 20,4 79,6%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103100 240 100,0 79,6 20,4 79,6%  

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по 

месту жительства 

900 01 04 33А 0103200   5 387,8 5 180,6 207,2 96,2%  

из них:                    

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
900 01 04 33А 0103200   5 387,8 5 180,6 207,2 96,2%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А 0103200 100 4 808,2 4 779,7 28,5 99,4%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 33А 0103200 120 4 808,2 4 779,7 28,5 99,4%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103200 200 579,6 400,9 178,7 69,2%  



 34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103200 240 579,6 400,9 178,7 69,2%  

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа 

900 01 04 33А 0103300   9 494,4 9 118,2 376,2 96,0%  

из них:                    

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
900 01 04 33А 0103300   9 494,4 9 118,2 376,2 96,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А 0103300 100 8 337,7 8 295,4 42,3 99,5%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
900 01 04 33А 0103300 120 8 337,7 8 295,4 42,3 99,5%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103300 200 1 156,7 822,8 333,9 71,1%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103300 240 1 156,7 822,8 333,9 71,1%  

Резервные фонды                     900 01 11     150,0 0,0 150,0 0,0%  

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А 0100000   150,0 0,0 150,0 0,0%  

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А 0100000 800 150,0 0,0 150,0 0,0%  

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 150,0 0,0 150,0 0,0%  

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     129,3 129,3 0,0 100,0%  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 01 13 31Б 0000000   129,3 129,3 0,0 100,0%  

Уплата членских взносов на осуществление 900 01 13 31Б 0100400   129,3 129,3 0,0 100,0%  



 35 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 0,0 100,0%  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 0,0 100,0%  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  900 08 00     8 112,3 5 728,9 2 383,4 70,6%  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04     8 112,3 5 728,9 2 383,4 70,6%  

В том числе: 900                  

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства и мероприятия по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства   

900 08 04 09Г 0700000   4 349,7 3 446,5 903,2 79,2%  

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

900 08 04 09Г 0700100   4 349,7 3 446,5 903,2 79,2%  

Из них:                    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 09Г 0700100 200 931,9 28,7 903,2 3,1%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 09Г 0700100 240 931,9 28,7 903,2 3,1%  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 08 04 09Г 0700100 600 3 417,8 3 417,8 0,0 100,0%  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 04 09Г 0700100 610 3 417,8 3 417,8 0,0 100,0%  



 36 

Прочие направления деятельности 

органов местного самоуправления, не 

включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 08 04 35Е 0000000   3 762,6 2 282,4 1 480,2 60,7%  

Непрограммные мероприятия по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 

900 08 04 35Е 0100000   3 762,6 2 282,4 1 480,2 60,7%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е 0100500 200 3 762,6 2 282,4 1 480,2 60,7%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е 0100500 240 3 762,6 2 282,4 1 480,2 60,7%  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     2 304,0 2 304,0 0,0 100,0%  

Пенсионное обеспечение 900 10 01     1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 10 01 35П 0101500   1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 10 06     1 224,0 1 224,0 0,0 100,0%  

Прочие расходы в сфере здравоохранения, 

не включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 10 06 35Г 0101100   520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 35Г 0101100 300 520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35Г 0101100 320 520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 35П0101800   704,0 704,0 0,0 100,0%  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 35П0101800 300 704,0 704,0 0,0 100,0%  



 37 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35П0101800 320 704,0 704,0 0,0 100,0%  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00     7 828,2 7 819,5 8,7 99,9%  

Массовый спорт 900 11 02     7 828,2 7 819,5 8,7 99,9%  

в том числе:                    

Осуществление физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

900 11 02 10А 0300000   7 828,2 7 819,5 8,7 99,9%  

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

900 11 02 10А 0300100   7 828,2 7 819,5 8,7 99,9%  

из них:                    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 02 10А 0300100 200 2 515,1 2 506,4 8,7 99,7%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 02 10А 0300100 240 2 515,1 2 506,4 8,7 99,7%  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 11 02 10А 0300100 600 5 313,1 5 313,1 0,0 100,0%  

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 02 10А 0300100 610 5 313,1 5 313,1 0,0 100,0%  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00     184,0 184,0 0,0 100,0%  

Периодическая печать и издательства 900 12 02     40,0 40,0 0,0 100,0%  

Прочие непрограммные расходные 

обязательства органов местного 

самоуправления 

900 12 02 35Е 0000000   40,0 40,0 0,0 100,0%  

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 0,0 100,0%  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 0,0 100,0%  



 38 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 12 04     144,0 144,0 0,0 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 0100300 200 144,0 144,0 0,0 100,0%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 0100300 240 144,0 144,0 0,0 100,0%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

      

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 19.07.2022  №  35 

         

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Строгино за 2021 год 
 

         

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

города Москвы и виды (подвиды) 

источников 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс.руб. 

Исполнено, 

тыс.руб. 
главного 

администратора 

источников 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

администрации 

муниципального округа 

Строгино 

900 

источников финансирования 

дефицита бюджета города 

Москвы 

Муниципальный округ Строгино   
  

900 01 00 0000 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

8 334,2 9 400,6 

900 01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
8 334,2 9 400,6 

900 01 05 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
0,0 0,0 



 40 

900 01 05 0201 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
8 334,2 9 400,6 

900 01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

8 334,2 9 400,6 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 6 

                                                                            к решению Совета депутатов 

                                                                            муниципального округа Строгино 

                                                                            от 19.07.2022 № 35 

 

 

 

ОТЧЕТ  

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

муниципального округа Строгино за 2021 год 

 

 

 

Решением Совета депутатов муниципального округа Строгино от 17 декабря 

2020 года № 069 «О бюджете муниципального округа Строгино на 2021год и 

плановый период 2022 и 2023 годов" (в редакции решения Совета депутатов 

муниципального округа Строгино от 01 июня 2021 года № 34) размер резервного 

фонда на 2021 год утвержден в сумме 150,0 тыс. руб. по коду бюджетной 

классификации расходов 900 0111 32А0100000 870. Резервный фонд создавался в 

соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью 

финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального округа Строгино. В период с 01 января 2021 года по 31 декабря 

2021 года средства резервного фонда на указанные цели не направлялись и не 

расходовались. 


